
は じ め に 

 

 河内長野市統計書（平成２４年版）を刊行します。 

 本書は、河内長野市の土地・人口・経済・教育・社会など各分野にわたり、基本的な統計

資料を総合的に収録編集し、市勢の現況及び推移発展を明確に把握しようとするものです。 

 編集については、新しい資料をできる限り収録するなど内容の充実に努めましたが、なお

不備不完全な点も多いことと思います。今後とも関係各位のご指導によりまして、さらに内

容の改善、充実を図りたいと存じます。 

 本書の発行に当たり、貴重な資料を提供くださいました関係機関各位に対しまして厚くお

礼申し上げます。 

 

   平成２４年３月 

 

河内長野市長   芝 田  啓 治     

 


